
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
02 июня 2023 г.   № 61/428 

г. Изобильный 

 

 

О зачислении в резерв 

составов участковых избирательных комиссий, формируемый на 

территории Изобильненского района Ставропольского края 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 9 статьи 7 Закона 

Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в 

Ставропольском крае», пунктов 7 и 9 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 г. № 152/1137-6, постановления  

избирательной комиссии Ставропольского края от 17 мая 2018 г. № 49/574-6 

«О резерве составов участковых избирательных комиссий, формируемом 

на территории Ставропольского края» территориальная избирательная 

комиссия Изобильненского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, формируемый на территории Изобильненского района 

Ставропольского края лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале органов 

местного самоуправления Изобильненского городского округа в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия». 

 
 
Председатель Н.В.Пастухов 

 

Секретарь  А.Н.Кузнецова 



Приложение  
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Изобильненского района 

от 02 июня 2023 г. №61/428 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов 

участковых избирательных комиссий 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политическо
й партией 

(при 
наличии) 

№ 
избирател

ьного 
участка 

1.  Аришина 
Маргарита 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
14 " ИГО СК 

  437 

2.  Спиридонова 
Раиса Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
14 " ИГО СК 

  437 

3.  Бабенко Мария 
Павловна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  437 

4.  Колоша Ольга 
Ивановна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 437 

5.  Кошелева 
Наталья 
Викторовна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 437 

6.  Вохминцева 
Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  438 

7.  Стасюк Наталья 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКОУ "СОШ № 1" ИГО 
СК 

  438 

8.  Волов Иван 
Васильевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 438 

9.  Трегубов 
Евгений 
Викторович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 438 

10.  Знаменщикова 
Елена Александр
овна 

собрание избирателей по месту 
работы - администрация 
Изобильненского городского 

  439 



округа Ставропольского края 

11.  Калмыкова 
Марина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  439 

12.  Скалецкая Диана 
Андреевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 1" ИГО 
СК 

  439 

13.  Балабин 
Вячеслав 
Николаевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 439 

14.  Мерзликин 
Алексей 
Юрьевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 439 

15.  Макаревич 
Людмила 
Константиновна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКДОУ "Детский сад № 
2" ИГО СК 

  440 

16.  Пометун Жанна 
Викторовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
17" ИГО СК 

  440 

17.  Булгакова 
Марина 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 440 

18.  Николайчук Иван 
Николаевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 440 

19.  Гончарова 
Елена Юрьевна 

собрание избирателей по месту 
работы - ГУП СК 
"Ставрополькоммунэлектро" г. 
Изобильный 

  441 

20.  Илларионова 
Алла Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МОВО по 
Изобильненскому городскому 
округу - филиал ФГКУ и УВО 
ВНГ России по Ставропольскому 
краю 

  441 

21.  Ермоленко 
Александра 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
12" ИГО СК 

  441 

22.  Куприна Ольга 
Ивановна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  441 

23.  Вяльцев Сергей 
Евгеньевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 441 



24.  Махмуров 
Эдуард 
Валентинович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 441 

25.  Волкова Яна 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
12" ИГО СК 

  442 

26.  Румянцева Ирина 
Михайловна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  442 

27.  Белевцев Андрей 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 442 

28.  Кулабухова 
Ольга 
Викторовна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 442 

29.  Васильченко 
Марина 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 3" ИГО 
СК 

  443 

30.  Гусева 
Людмила Анатол
ьевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКДОУ "Детский сад № 
10" ИГО СК 

  443 

31.  Дьячкина Элла 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  443 

32.  Кирьянова Ольга 
Руслановна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
24" ИГО СК 

  443 

33.  Гостева Татьяна 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 443 

34.  Черевко Денис 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 443 

35.  Федорова 
Светлана Алексее
вна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК "ЦООУ" 

  444 

36.  Радченко 
Юлия Леонидовн
а 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
12" ИГО СК 

  444 

37.  Косовцева Мария 
Игоревна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  444 

38.  Бадасян Надежда собрание избирателей по месту   444 



Олеговна работы - МКДОУ "Детский сад № 
10" ИГО СК 

39.  Котова Елена 
Николаевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 444 

40.  Михайлюк 
Владимир 
Васильевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 444 

41.  Авдиенко Юлия 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  445 

42.  Павлюк Татьяна 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 1" ИГО 
СК 

  445 

43.  Шевченко Ольга 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 7" ИГО 
СК 

  445 

44.  Каверин Сергей 
Викторович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 445 

45.  Решетникова 
Антонина 
Сергеевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 445 

46.  Дуйко 
Татьяна Владими
ровна 

Региональное отделение 
политической партии "Российская 
партия пенсионеров за 
социальную справедливость" в 
Ставропольском крае 

  446 

47.  Нартова Татьяна 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  446 

48.  Христофорова 
Людмила 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  446 

49.  Дудкина Ирина 
Игоревна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 446 

50.  Москвитин 
Василий 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 446 

51.  Видлога Никита 
Михайлович 

собрание избирателей по месту 
жительства - г. Изобильный, ул. 
Дружбы 

  447 



52.  Гусева 
Екатерина Никол
аевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - г. Изобильный, ул. 
Буденного 

  447 

53.  Видлога Анжела 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - г. Изобильный, ул. 
Дружбы 

  447 

54.  Брынза Ольга 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  447 

55.  Раннева 
Виктория 
Эдуардовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 1" 
ИГОСК 

  447 

56.  Данилин 
Александр 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 447 

57.  Попов Сергей 
Анатольевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 447 

58.  Кузнецова 
Ирина Николаевн
а 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  448 

59.  Малахова 
Кристина 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 7" 
ИГОСК 

  448 

60.  Новикова Ольга 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  448 

61.  Кравцов Евгений 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 448 

62.  Омельченко 
Елена 
Николаевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 448 

63.  Соснова Ольга 
Руслановна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
14" ИГО СК 

  449 

64.  Красникова 
Евгения 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  449 

65.  Умрихина 
Татьяна 
Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 19" 
ИГОСК 

  449 

66.  Любенко 
Дмитрий 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 

1 449 



Витальевич политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

67.  Остапенко 
Людмила 
Дмитриевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 449 

68.  Галигузова 
Евгения 
Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 18" 

  450 

69.  Кузьменко 
Наталия 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  450 

70.  Баева Марина 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 450 

71.  Лирик Александр 
Иванович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 450 

72.  Колтунова Ольга 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 19" 
ИГОСК 

  451 

73.  Объедкова Илона 
Борисовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  451 

74.  Брыгина Анна 
Петровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 451 

75.  Красников 
Евгений 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 451 

76.  Машнер 
Оксана Николаев
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - г. Изобильный, ул. 
Ленина 

  452 

77.  Золотых Ирина 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  452 

78.  Балабина Елена 
Васильевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 452 

79.  Дружинин Роман 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 452 



80.  Головина Дарья 
Андреевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 19" 
ИГОСК 

  453 

81.  Головинская 
Лилия 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБУДО "Центр 
внешкольной работы" ИГОСК 

  453 

82.  Горинова Юлия 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКДОУ "Детский сад № 
18" ИГО СК 

  453 

83.  Дорошенко 
Дарья 
Леонидовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 19" 
ИГОСК 

  453 

84.  Ахундов Никита 
Андреевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 453 

85.  Строкач 
Владимир 
Геннадьевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 453 

86.  Дудова Ольга 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
7" ИГО СК 

  454 

87.  Пругло Наталья 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  454 

88.  Степаненко 
Максим 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 2" 
ИГОСК 

  454 

89.  Павлюк Адам 
Михайлович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 454 

90.  Чурай Максим 
Петрович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 454 

91.  Махкамова 
Ширин 
Кадыровна 

собрание избирателей по месту 
работы - Администрация 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  455 

92.  Сенякина Лариса 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 2" 
ИГОСК 

  455 

93.  Степанова Жанна 
Муратовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  455 

94.  Рыжонкова Елена Изобильненское местное 1 455 



Валерьевна отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

95.  Тимошенко 
Владимир 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 455 

96.  Самойлова Дарья 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБОУ "СОШ № 7" 
ИГОСК 

  456 

97.  Тягунова Ольга 
Викторовна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  456 

98.  Харламова Елена 
Анатольевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ ИГО СК 
"Централизованная бухгалтерия" 

  456 

99.  Воробьев Антон 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 456 

100.  Ушанёв 
Анатолий 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 456 

101.  Деулина Вера 
Аркадьевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Детская библиотека № 
26 п. Солнечнодольск МКУК 
"ЦБС" ИГО СК г. Изобильный 

  457 

102.  Падалка Олеся 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКДОУ "Детский сад № 
41" ИГО СК 

  457 

103.  Волосюк 
Александр 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 457 

104.  Коваленко Ирина 
Борисовна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 457 

105.  Глушкина 
Елена Владимиро
вна 

собрание избирателей по месту 
работы - Филиал ПАО "ОГК-2" 
Ставропольская ГРЭС 

  458 

106.  Черникова 
Маргарита 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Филиал ПАО "ОГК-2" 
Ставропольская ГРЭС 

  458 

107.  Искоркина Олеся 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Новотроицкая 

  458 

108.  Кузнецов Кирилл Изобильненское местное 1 458 



Александрович отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

109.  Локтионова 
Дарья Борисовна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 458 

110.  Кащевская 
Лариса Юрьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - п. Солнечнодольск, 
б-р Солнечный 

  459 

111.  Юровникова 
Елена 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - п. Солнечнодольск, 
ул. Набережная 

  459 

112.  Васильева 
Светлана 
Юрьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - п. Солнечнодольск, 
ул. Молодежная 

  459 

113.  Хороших 
Елена Сергеевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 459 

114.  Каграманян 
Елена Юрьевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 459 

115.  Стерлычанова 
Дина 
Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 
работы - ГБУСО 
"Изобильненский ЦСОН" 

  462 

116.  Щегловская 
Юлия 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - ГБУСО 
"Изобильненский ЦСОН" ИГО 
СК 

  462 

117.  Матвиенко 
Оксана 
Викторовна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 462 

118.  Стрелков 
Николай 
Алексеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 462 

119.  Губарева 
Валентина Викто
ровна 

собрание избирателей по месту 
жительства - пос. Рыздвяный 

  463 

120.  Переверзева 
Юлия Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Рыздвяненское 
территориальное управление 
АИГО СК 

  463 

121.  Рощупкина 
Анастасия 
Владимировна 

собрание избирателей по месту 
работы - Рыздвяненское 
территориальное управление 

  463 



администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

122.  Дробота Елена 
Ивановна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 463 

123.  Зимовцова 
Любовь 
Николаевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 463 

124.  Федяев 
Иван Геннадьеви
ч 

собрание избирателей по месту 
работы - Ставропольское ЛПУМГ 
ООО "Газпром трансгаз 
Ставрополь" 

  464 

125.  Дарьина Юлия 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Рыздвяненское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  464 

126.  Федяева Ольга 
Ивановна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУК "ЦБС ИГО СК" г. 
Изобильный, библиотека № 14 
пос. Рыздвяного 

  464 

127.  Кулик 
Евгения Васильев
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - п. Рыздвяный 

  464 

128.  Волощенко 
Надежда 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 464 

129.  Ильинова 
Екатерина 
Игоревна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 464 

130.  Пуля 
Ольга Владимиро
вна 

собрание избирателей по месту 
жительства - пос. Рыздвяный 

  465 

131.  Кононенко 
Виктория 
Валерьевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Рыздвяненское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  465 

132.  Кривунева 
Екатерина 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 465 

133.  Маркова Наталья Изобильненское местное 2 465 



Алексеевна отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

134.  Калашникова 
Лариса Петровна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Баклановская, ул. 
Октябрьская 

  466 

135.  Калашникова 
Марина 
Ивановна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУ "Баклановский 
СДК" 

  466 

136.  Устименко 
Ирина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Баклановская, ул. 
Красная 

  466 

137.  Ли Валерий 
Юрьевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 466 

138.  Перкун 
Наталья Евгеньев
на 

собрание избирателей по месту 
работы - Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  467 

139.  Швечкова Елена 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Каменнобродское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  467 

140.  Долина 
Александр 
Николаевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 467 

141.  Сурков Сергей 
Борисович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 467 

142.  Ключникова 
Татьяна 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст.Филимоновская, 
ул. Новая 

  468 

143.  Гальков Юрий 
Тимофеевич 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Филимоновская, 
ул. Новая 

  468 

144.  Аскерханов 
Шарапутдин 
Зиявутдинович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 468 

145.  Гончарова 
Татьяна 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 468 



146.  Полежаева 
Светлана Никола
евна 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Московское, ул. 
Ленина 

  469 

147.  Волков Валерий 
Алексеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 469 

148.  Уткина Ольга 
Николаевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 469 

149.  Захарова Марина 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МБДОУ "Детский сад № 
4" ИГО СК 

  470 

150.  Дешевых Алла 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 470 

151.  Кухарь Ольга 
Ивановна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 470 

152.  Вайкок 
Елена Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Московское, пер. 
Почтовый 

  471 

153.  Поделякин 
Алексей Сергеев
ич 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Московское, ул. 
Юбилейная 

  471 

154.  Климов Евгений 
Вячеславович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 471 

155.  Климов 
Александр 
Вячеславович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 471 

156.  Абраменкова 
Наталья 
Викторовна 

собрание избирателей по месту 
жительства - х. Беляев, ул. 
Пролетарская 

  472 

157.  Куликова 
Нина Филипповн
а 

собрание избирателей по месту 
жительства - х. Беляев, ул. 
Пролетарская 

  472 

158.  Мирнов Андрей 
Андреевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 472 

159.  Тагаков Юрий 
Николаевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 

2 472 



РОССИЯ" в Ставропольском крае 

160.  Баяндина  
Наталья 
Афанасьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Найденовка 

  473 

161.  Тукмачева 
Оксана Васильев
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Найденовка 

  473 

162.  Геворкян 
Надежда 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 473 

163.  Козвонин 
Александр 
Сергеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 473 

164.  Ломакина 
Надежда 
Витальевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МДОУ "Детский сад № 
26" ИГО СК 

  474 

165.  Мангот Людмила 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКДОУ "Детский сад № 
26" ИГО СК 

  474 

166.  Бурень Лариса 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 474 

167.  Москаленко 
Елена Андреевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 474 

168.  Клименко Елена 
Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - х. Широбоков 

  475 

169.  Плотникова 
Лариса Вячеслав
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - Ставропольский кр., 
Изобильненский р-н, х. 
Широбоков 

  475 

170.  Белова Ольга 
Сергеевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 475 

171.  Малушко Андрей 
Викторович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 475 

172.  Генеральская 
Светлана Сергеев
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Новотроицкая 

  476 

173.  Карабаев 
Станислав 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 

1 476 



Игоревич политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

174.  Рябков Денис 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 476 

175.  Евдокимова 
Анастасия 
Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Новотроицкая 

  477 

176.  Алтухова Раиса 
Юрьевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 477 

177.  Кульпинова 
Елена 
Михайловна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 477 

178.  Мишустина 
Елена 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Новотроицкая 

  478 

179.  Махмуров Артем 
Валерьевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 478 

180.  Старухин 
Владислав 
Юрьевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 478 

181.  Байдина Дарья 
Викторовна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 479 

182.  Шевченко 
Варвара 
Петровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 479 

183.  Громакова Юлия 
Сергеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - пос. Передовой, ул. 
Красный Кубанец 

  479 

184.  Кашенко Татьяна 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства - пос. Передовой, ул. 
Боевая Единица 

  479 

185.  Дроздова Ольга 
Васильевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 480 

186.  Зимовец Сергей 
Алексеевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 

2 480 



РОССИЯ" в Ставропольском крае 

187.  Красько Евгения 
Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
работы - Передовое 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  480 

188.  Головина 
Екатерина 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
работы - Подлужненское 
территориальное управление 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

  481 

189.  Мироненко 
Татьяна 
Васильевна 

собрание избирателей по месту 
работы - МКУК "Подлужненский 
СДК" ИГО СК 

  481 

190.  Гарафонова 
Лилия 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 481 

191.  Кабанова 
Маргарита 
Анатольевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 481 

192.  Остапенко 
Светлана Иванов
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Птичье, ул. 
Гребенькова 

  482 

193.  Анненкова 
Светлана Михайл
овна 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Птичье, ул. Мира 

  482 

194.  Бердина Елена 
Васильевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 482 

195.  Щекотихина 
Ирина 
Николаевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 482 

196.  Конева 
Надежда Ивановн
а 

собрание избирателей по месту 
жительства - Ставропольский кр., 
Изобильненский р-н, с. Птичье, 
ул. Южная 

  483 

197.  Баркова Татьяна 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 483 

198.  Зайцев 
Александр 
Викторович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 483 



199.  Чуйкова 
Светлана Петров
на 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Рождественская, 
ул. Садовая, пер. Песчаный 

  484 

200.  Капнина Нина 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 484 

201.  Федорова Ирина 
Анатольевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 484 

202.  Усачёва Любовь 
Сергеевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 485 

203.  Ельцова Оксана 
Ивановна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 485 

204.  Половинко 
Ольга Михайловн
а 

собрание избирателей по месту 
работы - МКОУ "СОШ № 21" 
ИГО СК 

  486 

205.  Жмакина Ольга 
Николаевна 

собрание избирателей по месту 
жительства - х. Спорный, ул. 
Мира 

  486 

206.  Скрыльникова 
Елена 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 486 

207.  Широбоков 
Михаил 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 486 

208.  Новосильцева 
Елена Ивановна 

собрание избирателей по месту 
жительства - ст. Староизобильная 

  487 

209.  Иванова Елена 
Николаевна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 487 

210.  Нечаева 
Людмила 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 487 

211.  Демьяникова 
Анна Игоревна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 488 

212.  Сапелкин Иван 
Владимирович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 

2 488 



политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

213.  Павлова 
Валентина Влади
мировна 

собрание избирателей по месту 
жительства - х. Сухой 

  489 

214.  Иванов Андрей 
Николаевич 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 489 

215.  Кулабухов 
Андрей 
Александрович 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 489 

216.  Гнездилова Елена 
Александровна 

собрание избирателей по месту 
жительства - с. Тищенское 

  1271 

217.  Ширяева Ольга 
Александровна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

1 1271 

218.  Щербинина 
Марина 
Владимировна 

Изобильненское местное 
отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" в Ставропольском крае 

2 1271 

 
Секретарь  А.Н.Кузнецова 

 


